
 

گزارش
حمیدی- رفیع طلب

پس از قانون هدفمندی یارانه ها و قطع یارانه شیر 
علاوه بر این که شاهد کاهش سرانه مصرف شیر 
تولید  هزینه های  دیگر  سوی  از  بودیم،  کشور  در 
محصولات لبنی به ویژه شیر سال به سال و گاهی حتی 
بیش  از نرخ های چند ده درصدی تورم افزایش یافته 
باعث وارد شدن فشار مضاعف بر واحدهای دامداری 
و تولیدی شیر خام شده است.در این میان اگرچه 
سال 93 دولت برای حمایت از دامداری ها قیمت 
شیر خام را 1420 تومان اعلام کرد اما کارخانه های 
تولیدکننده محصولات لبنی به عنوان خریداران 
عمده شیر هیچ وقت زیر بار این قیمت نرفتند و شیر 
خام را بین 900 تا 1100 تومان از گاوداری ها 
خریدند حتی این واحدها زیر بار نرخ1300 تومانی 
شیر خام هم که در نهایت نیمه دوم سال گذشته اعلام 
شد نرفتند و وقتی هم که زیر بار فشارهای دولتی این 
نرخ را پذیرفتند فردای آن روز قیمت تولیدات خود را 
به همین نسبت افزایش دادند که بعد از  تاکید سازمان 
صنعت معدن و تجارت مبنی بر صادر نشدن مجوز 
افزایش قیمت این واحدها مجبور به عقب نشینی 
شدند. با وجود همه این اقدامات همچنان از این سو 
با گلایه واحدهای دامداری مواجه هستیم و از سوی 
دیگر این واحدها می گویند چون محصول مان فساد 
پذیر است مجبوریم تصمیم خریدار عمده را بپذیریم 
و همین اختلافات قیمتی آشفتگی در بازار شیر به 

وجود آورده است .

گرانی 30 درصدی نهاده ها	 
تعاونی  هیئت مدیره  عضو  قدیری  باره  همین  در 
گاوداران صنعتی مشهد در گفت وگو با خراسان 
رضوی نوسانات اخیر قیمت ارز را باعث گران تر شدن 
نهاده های دامی و درنتیجه بالا رفتن هزینه تولید شیر 
در واحدهای تولیدی دانست و گفت:هزینه های تولید 
شیر خام در استان خراسان رضوی نسبت به دیگر 
استان ها بالاتر است زیرا اکثر نهاده ها و مواد اولیه 
موردنیاز گاوداری ها از خارج استان وارد می شود و 
هزینه های تهیه نهاده های دامی برای استان خراسان 
به مراتب گران تر از دیگر استان هاست .موسی زاده 
دیگر عضو هیئت مدیره این اتحادیه به مصوبه دولت 

در خصوص افزایش قیمت شیر خام به 1420 تومان 
در سال 93 اشاره و تصریح کرد: باوجود مصوبه دولت 
در خصوص قیمت شیر خام کارخانه ها به این قیمت ها 
تن نمی دهند و الان شیر را با منت از گاوداری ها 
باقیمت 1300 تومان می خرند از طرفی همین مبلغ 
هم نقد پرداخت نمی شود و مطالبات ما در بهترین 

حالت شش ماه بعد وصول می شود.

هر کیلو شیر خام 1700 تومان!	 
وی مدعی شد: هم اکنون قیمت تمام شده و هزینه 
مشهد  گاوداری های  در  شیر  کیلوگرم  یک  تولید 
حدود 1700 تومان است یعنی ما اکنون هر کیلو 
شیر را 400 تومان زیر قیمت تمام شده می فروشیم 
و با این وصف تمام گاوداری ها متضرر شده اند و در 
سال گذشته بیش از شش واحد گاوداری صنعتی 
استان به خاطر هزینه های سنگین و به صرفه نبودن 

تعطیل شده اند.

50درصد ارزان تر!	 
موسی زاده همچنین از آمادگی این تشکل برای 
عرضه مستقیم شیر تولیدی با رعایت تمام ضوابط 
بهداشتی و مد نظر جهاد کشاورزی و دام پزشکی 
به صورت بسته بندی به بازار مصرف روزانه خبرداد 
و تأکید کرد: درواقع با این روش ما بدون این که شیر 
خام را به کارخانه های محصولات لبنی عرضه کنیم 
خودمان شیر را پاستوریزه می کنیم و بدون واسطه 
به بازار می آوریم و قول می دهیم قیمت تمام شده 
شیر برای مصرف کننده 50 درصد ارزان تر از قیمت 

کارخانه ها باشد.

تایید گران شدن نهاده ها	 
خصوص  در  اما  استان  کشاورزی  جهاد  رئیس 
گلایه های مطرح شده با تایید گران شدن نهاده های 
دامی به خراسان رضوی گفت: این افزایش قیمت ها 
بسیار جزئی بوده ولی دولت خود را متعهد می داند ارز 
موردنیاز خرید نهاده های دامی را تأمین کند.مزروعی 
تأکید کرد: واردکنندگان نهاده های دامی معمولا 
فعالان بخش خصوصی هستند.آخرین باری که ما 
بخش خصوصی را برای واردات نهاده به وزارتخانه 
بود. شرکت  تابستان سال گذشته  معرفی کردیم 
پشتیبانی امور دام نیز در تهران مستقر است و در کنار 
این بخش خصوصی نهاده های دامی را تأمین می کند 

بنابراین بیشتر تصمیمات در خصوص قیمت نهاده ها 
در خارج استان گرفته می شود.

جهاد کشاورزی:شیر خام سودآور است 	 
مزروعی در خصوص قیمت شیر خام و خرید تضمینی 
آن نیز اظهار کرد: در سال های گذشته که قیمت شیر 
خام پایین بوده سازمان تعاون روستایی روزانه 200 
تن شیر را خریداری می کرد اما امروز کسی به تعاون 
روستایی شیر خام نمی فروشد دلیل اش این است 
که قیمت شیر برای تولید کننده مناسب است. از 
سوی دیگر دولت به هیچ عنوان اعلام نکرده است 
که شیر را باقیمت 1440 تومان خریداری خواهد 
کرد بلکه قیمت اعلام شده به عنوان قیمت پایه برای 
شیر با بار میکروبی خاص بوده است.وی در واکنش 
به ادعای مطرح شده در خصوص قیمت تمام شده 
1700 تومانی هر کیلو شیر خام برای گاوداری ها 
که  هستند  مدعی  آقایان  این  یعنی  کرد:  اظهار 
گاوداری ها بابت هر کیلو شیر 300 تومان ضرر 
می دهند! درواقع با قبول این ادعا باید ظرف یک 
سال همه گاوداری ها ورشکسته می شدند زیرا به طور 
مثال گاوداری که روزانه 4 تن شیر به بازار عرضه 
می کند روزانه یک میلیون و 200 هزار تومان بابت 
فروش شیر متضرر می شود و این ادعا به هیچ وجه 
کارشناسی و منطقی نیست.رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان تأکید کرد: این که هر واحدی 
انتظار داشته باشد با افزایش قیمت  نهاده ها سریع 
قیمت شیر افزایش یابد روش صحیحی نیست زیرا 
مصرف کننده کشش این افزایش قیمت ها را ندارد 
به همین دلیل باید واحدهای تولید برای کاهش 
هزینه های تولید و ارتقای بهره وری تولید خود اقدام 
کنند تا با کاهش هزینه های تولید حاشیه سود آن ها 

تأمین شود.

استقبال از عرضه شیر توسط تولیدی ها	 
توسط  شیر  مستقیم  عرضه  خصوص  در  مزروعی 
واحدهای تولیدکننده بدون دخالت کارخانه های 
لبنی نیز بابیان این طرح که سه سال پیش توسط جهاد 
کشاورزی مطرح شده بود اظهار کرد: البته عرضه 
غیربهداشتی  و  خام  شیر  عرضه  معنی  به  مستقیم 
نیست و هر واحد گاوداری اگر بتواند بخشی را دایر 
کند که شیر را به صورت پاستوریزه فرآوری و به بازار 

عرضه کند ما از آن حمایت خواهیم کرد.

نه کارخانه دار سود می کند و نه گاوداری	 
تعاونی  مدیرعامل  نیا  هدایت  دیگر  سویی  از 
کارخانه های لبنی استان با تأکید بر این که قیمت 
نهایی هر کیلو شیر خام حدود 1300 تومان است 
گفت: این که ادعا می شود هزینه هر کیلو شیر خام 
حالت  در  اما  نیست  صحیح  است  تومان   1700
کلی قیمت کنونی شیر به سود هیچ کس نیست و نه 
کارخانه ها و نه گاوداری ها سود نمی کنند و دولت 
به زور قیمت را روی قیمت سال 94 نگه داشته است 

ولی از جیب خودش هیچ هزینه ای نمی کند.

قیمت شیر خام متناسب  افزایش پیدا 	 
نکرده است

با وجود  این برای بررسی بیشتر موضوع،اظهارات 
مزروعی و هدایت نیا را با یکی دیگر از فعالان و تولید 
کنندگان شیر در استان در میان گذاشتیم.مدیر 
عامل گاوداری های صنعتی خراسان رضوی ابتدا با 
تاکید بر این که قیمت شیر خام طی سال های گذشته 
متناسب با افزایش قیمت محصولات لبنی افزایش 
پیدا نکرده است در واکنش به اظهارات مزروعی 
1700 تومانی تولید شیر  مبنی بر این که هزینه 
که غیرکارشناسانه است گفت: نمی دانم مهندس 
مزروعی با چه برداشتی این نکته را گفته اند اما با 
توجه به این که قیمت نهاده های دامی از ابتدای 
سال 96 تاکنون حدود 30 درصد افزایش پیدا کرده 
است و از طرفی حدود 75 درصد بهای تمام شده شیر 
مربوط به خوراک دام است واضح است که بهای تمام 
شده شیر افزایش یابد.فرشید صراف در گفت و گو با 
خراسان رضوی افزود:کارشناسان جهاد کشاورزی 
با بخش خصوصی بهای تمام شده را بررسی کرده اند 
و عملا قیمت عددی که مهندس مزروعی گفته نیست 
و احساس می کنم ایشان سوال را خوب متوجه نشده 
اند حتی تهران قیمت 1520 تومان را برای تولید شیر 
تایید کرده و این بحث کارشناسی است .وی با تاکید بر 
این که بهای تمام شده تولید شیر بالاست و قطعا تولید 

کننده متضرر می شود گفت : طی دو ، سه سال اخیر 
سازمان جهاد کشاورزی استان در بحث قیمت خرید 
تضمینی و خرید حمایتی شیر خام سنگ تمام گذاشته 
و بخشی از خسارت هایی را که بابت قیمت شیر خام 
و افزایش بهای تمام شده تولید متوجه تولید کننده 
شده جبران کرده است. این تلاش ها تاثیرات مثبتی 
را تا سال گذشته در پی داشت اما به واسطه افزایش 
قیمت نهاده ها، قیمت اعلام شده توسط دولت برای 

خرید حمایتی دیگر برای دامداران به صرفه نیست .

ستاد تنظیم بازار، قیمت شیر خام را نهایی 	 
کند

در خور ذکر است سیداحمد مقدسی رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی گاوداران نیز روز شنبه ، با بیان 
این که شرکت پشتیبانی امور دام از روز چهارشنبه 
توزیع نهاده بین تولیدکنندگان را آغاز کرده است، 
افزود: منتظریم ستاد تنظیم بازار، قیمت شیر خام 
را نهایی کند.وی افزود:با وجود این که دولت اعلام 
کرده ارز 3٨00 تومانی برای کالاهای اساسی مانند 
نهاده های دامی اختصاص می دهد،  مشخص نیست 
چرا دستگاه های نظارتی، کنترلی بر مسائل بازار 
ندارند.مقدسی همچنین با بیان این که منتظریم 
ستاد تنظیم بازار، قیمت شیرخام را در دستور کار 
خود قرار دهد، افزود: هر چه زودتر باید تکلیف این 
مسئله روشن شود؛ چراکه دامداران در حال زیان و 
نابودی هستند.وی ادامه داد: خرید توافقی شیرخام 
نیز در برخی استان ها در حال انجام است؛ اما مقدار 
رفتن  بالا  غیرقابل انکار  نیست.واقعیت  زیاد  آن 
هزینه های تولید برای تولیدکنندگان است و این 
که مردم توان خرید شیر باقیمت واقعی را ندارند به 
همین دلیل است بعد از قطع یارانه شیر مصرف سرانه 
شیر خانواده های ایرانی نصف شده است و تأثیرات 
آن بدون شک در آینده گریبان دولت و کشور را خواهد 
گرفت و دولت برای سامان دادن اوضاع چاره ای جز 

بازگرداندن یارانه شیر ندارد.

گلایه تولید کنندگان شیر  از  بالا بودن هزینه های تولید در مقایسه با نرخ  خرید تضمینی

قیمت شیرخام پخته نیست

شاگرد مغازه عامل دستبرد 110 میلیون 
تومانی به تعمیرگاه

110 میلیون تومانی به یک  پلیس خواف عاملان دستبرد 
تعمیرگاه وسایل برقی در شهر سنگان را شناسایی و دستگیر 
کرد.فرمانده نیروی انتظامی خواف  گفت: در پی گزارش 
سرقت های سریالی سیم های مسی از یک تعمیرگاه فنی 
دستگاه های الکتروموتور در شهرسنگان موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران این فرماندهی قرار گرفت.سرهنگ 
قربانی  افزود: تحقیقات در این باره ادامه داشت تا این که 
ماموران کلانتری سنگان هنگام گشت در محدوده تعمیرگاه 
دو مرد جوان را در حال حمل سیم های مسی با یک دستگاه 
خودروی سواری مشاهده و قبل از فرار آن ها را دستگیر کردند.

وی با اشاره به کشف 30کیلوگرم سیم مسی از داخل خودرو ، 
بیان کرد: متهمان که شاگرد تعمیرگاه وسایل برقی هستند پس 
از انتقال به مقر انتظامی در مواجهه با ادله و مستندات پلیس به 
15 فقره سرقت سیم های مسی به ارزش 110 میلیون تومان 

از تعمیرگاه در غفلت استادکار خود اعتراف کردند.

 دستگیری زوج سارق 
فروشگاه های ظروف مسی

پلیس کاشمر با کمک دوربین های مداربسته، سارق حرفه 
ای فروشگاه های ظروف مسی را شناسایی و دستگیر کرد.
سرهنگ »ابوالقاسم باقری« فرمانده انتظامی کاشمر گفت: 
در پی سرقت ظرف های مسی از چند مغازه مس فروشی در 
خیابان مدرس، ماموران کلانتری 12 وارد عمل شدند. وی 

افزود: ماموران دایره تجسس کلانتری قائم پس از بررسی 
سرقت ها و با کمک دوربین مداربسته یکی از اماکن همان 
حوالی، سارقان را که زوجی جوان بودند و با یک دستگاه به 
وسیله موتورسیکلت به مغازه ها دستبرد می زدند شناسایی 
کردند.وی تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده پرونده پس از 
تحقیقات میدانی گسترده سارقان را شناسایی و با هماهنگی 

مقام قضایی دستگیر کردند. 

دستگیری سارقان حرفه ای منازل 
محمودی- فرمانده انتظامی سرخس از انهدام باند سارقان 
حرفه ای منازل در شهر خبر داد. به گزارش خراسان رضوی 
احمد علی دماوندی  گفت: در پی گزارش سه فقره سرقت 
منزل در یکی از مناطق هسته مرکزی شهر سرخس، موضوع 
در دستور کار دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی قرار گرفت. 

وی افزود : مأموران با بررسی زمان و شیوه سرقت و آثار 
به جامانده از سارقان تحقیقات گسترده ای را آغاز و سرکرده 
باند را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی سرخس اضافه کرد: 
مأموران این فرماندهی پس از اطمینان از دست داشتن این 
فرد در سرقت ها با هماهنگی مقام قضایی او را دستگیر و در 
بازرسی از منزلش 20 دستگاه گوشی تلفن همراه، دستگاه 
لپ تاپ، مانیتور و کیس کامپیوتر کشف کردند. دماوندی با 
اشاره به مستندات کشف شده از مخفیگاه اعضای این باند 
اظهار کرد: متهم در بازجویی های به عمل آمده در مواجهه با 
مستندات کشف شده به پنج فقره سرقت با همدستی دو نفر 
از دوستانش اعتراف کرد که کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی بلافاصله همدستان متهم را با هماهنگی قضایی 
دستگیر کردند. بر همین اساس تحقیقات برای کشف دیگر 

جرایم احتمالی ادامه دارد. 

اخبار

شهرستا ن ها

رئیس اداره زندان کاشمرخبرداد: 

12 زندانی جرایم غیر عمد به آغوش 
خانواده بازگشتند 

 12 علی نوری/ رئیس اداره زندان کاشمر از آزادی 
نفر زندانی جرایم غیر عمد طی دوماه اخیر خبرداد. 
رحیمی گفت: ازابتدای امسال با کمک 540 میلیون 
تومانی ستاد دیه استان و خیران 12 زندانی به آغوش 
گرم خانواده خود بازگشتند. رئیس اداره زندان کاشمر 
گفت: انجمن حمایت از زندانیان این شهرستان حوزه 
قضایی شهرستان های بردسکن، کاشمر، خلیل آباد و 
کوهسرخ را تحت پوشش دارد و با پیگیری های انجام 
شده دفتر انجمن حمایت از زندانیان شعبه بردسکن نیز 
به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. وی منابع درآمدی 
انجمن حمایت از زندانیان کاشمر را ماهانه هشت میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت: به طور متوسط ماهانه بیش از 
شش میلیون تومان به مددجویان تحت حمایت این دفتر 
در چهار حوزه قضایی شهرستان های بردسکن، کاشمر، 
خلیل آباد و کوهسرخ کمک نقدی و غیر نقدی می شود. 

معاون اجتماعی بهزیستی  استان خبرداد: 

رشد آمارطلاق دراستان متوقف شد 
حقدادی-معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی استان در 
جلسه کارگروه فرهنگی ،اجتماعی تربت جام گفت : با 
راه اندازی اورژانس اجتماعی در 11شهر رشد آمارطلاق 
در استان متوقف یا منفی شده است .دکتر حقدادی 
با اشاره به آسیب های اجتماعی افزود:اعتیاد،طلاق 
و مسائل مربوط به حوزه زنان و کودکان موجب شد 
اورژانس اجتماعی در کشور راه اندازی و از بروز آسیب 

های اجتماعی و روند رو به رشد جلوگیری شود.

راه اندازی مطب جراح مغز و اعصاب 
در کاشمر 

 با گذشت حدود 1٨ ماه از فعالیت تنها پزشک جراح مغز و 
اعصاب در کاشمر، فعالیت این پزشک با راه اندازی مطب 
به صورت گسترده ای افزایش یافت.به گزارش خراسان 
رضوی، در مراسمی که امام جمعه، سرپرست فرمانداری 
و جمعی از پزشکان حضور داشتند مطب دکتر امینی 
نوایی درکاشمر افتتاح شد. مدیر شبکه بهداشت و درمان 
کاشمر با تقدیر از تلاش های انجام شده این پزشک 
متعهد و متخصص در نجات جان بیماران در مدت 1.5 
سال گذشته گفت: خوشبختانه پس از حضور این پزشک 
در کاشمر علاوه بر جلوگیری از اعزام بسیاری از بیماران، 
شاهد انجام 400 فقره عمل جراحی مغز تومور و دیسک 
بودیم.  )ع(کاشمر  ابوالفضل  حضرت  بیمارستان  در 
یزدانی با بیان این که تعهد این پزشک برای حضور در 
شهرستان تنها برای گذراندن طرح بود، افزود: با رایزنی 
های انجام شده و موافقت پزشک زمینه برای حضور وی 

فراهم و پروانه مطب نیز صادر شد.

7
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اخبار
دوشنبه 31 اردیبهشت 1397.   شماره 3٨54 Mon.May،21،2018، No.3854

رئیس کمیته امداد گنابادخبرداد :

جمع آوری 550میلیون تومان زکات 
در شهرستان گناباد

صفری- رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( گناباد گفت: 550میلیون 
تومان زکات در شهرستان گناباد جمع آوری شده که در سال گذشته این 
میزان جمع آوری و در موارد مشخص هزینه شده است. هادی آریان نژاد 

افزود: از مجموع زکات جمع آوری شده، 350میلیون تومان برای محرومان و 200 میلیون تومان برای 
کارهای عمرانی در همان محلی که زکات پرداخت شد، هزینه شده است. زکات بر 9 مال تعلق می گیرد 

که شامل طلا، نقره، گوسفند، کشمش، گندم، جو، شتر، خرما و گاو است. 

چهره ها و خبرها

شهردار انابد: 

پروژه کمربندی انابد به دلیل نبود 
اعتبارات همچنان رها شده است

نوری- شهردار انابد گفت: پروژه کمربندی انابد چندی است به رغم 
بازگشایی آن به خاطر نبود بودجه نیمه کاره رها شده است. مهندس 
ابوالفضل رضایی گفت: با توجه به این که انابد دروازه خراسان رضوی از 

سمت شرق محسوب می شود متاسفانه فاقد کمربندی است و روزانه دو هزار دستگاه خودروی سبک و 
سنگین از بولوار اصلی شهر تردد می کنند. وی تصریح کرد: طی دوسال اخیر حدود یک میلیارد تومان 
اعتبار صرف روکش آسفالت بولوار اصلی شهر به طول 2 کیلومتر با عرض 1٨ متر ) دولاین( شده است و 

به دلیل تردد وسایل نقلیه هرسال خساراتی به زیرساخت های شهر وارد می شود. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد : 

کمبود رادیولوژیست و مسئول 
سونوگرافی خانم در استان 

دارابی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در حاشیه سفر به تایباد و 
بازدید از طرح های بهداشت و درمان این شهرستان مرزی در گفت وگو با 
ایسنا بیان کرد: کمبود رادیولوژیست و مسئول سونوگرافی خانم در اکثر 

استان هامشکلی است که به دلیل استقبال نکردن دانشجویان از این رشته اتفاق افتاده و این کمبود در 
شهرستان هایی با بافت سنتی بیشتر احساس می شود.وی افزود: هم اکنون 39 طرح ناتمام در استان 
وجود دارد که بیشتر آن ها رشد ٨0درصدی داشته اند.دارابی گفت:  پروژه بیمارستان 320تختخوابی 
هاشمی نژاد در مشهد با 45 درصد رشد فیزیکی ، بیمارستان 540تختخوابی در جاده سرخس در مراحل 

مقدماتی و بیمارستان خلیل آباد شهرستان باخرز که تا یک ماه دیگر آماده بهره برداری است.

با خبرنگاران

شهرستان ها

محمودی/ رئیس اداره پست سرخس از ثبت نام بیش از30 
هزارنفر از واجدان شرایط دریافت کارت ملی هوشمند در 
شهرستان خبر داد. شجری با اشاره به این که در شهرستان 
تاکنون 30 هزار نفر از واجدان شرایط دریافت کارت ملی 
ثبت آنان پایان یافته است اظهار کرد:پس از آن که در سال 
92 اجرای این طرح در کشور آغاز شد پست سرخس با 
هدف ارائه خدمات نیابتی دیگر سازمان ها این ماموریت 
را آغاز کرد وتاکنون بیش از 30 هزار نفر از واجدان شرایط 
که نیمی از افراد در شهرستان را شامل می شود کار ثبت 

نام برای دریافت کارت ملی هوشمند را انجام داده اند. 
 نوری/ دادستان خلیل آباد گفت: فعالیت واحد های 
زیست  استانداردهای  و  ضوابط  با  مغایر  که  صنعتی 
محیطی باشد ممنوع و جرم است. به گزارش خراسان 
از خلیل آباد، حمید سلطانی در جلسه ای که با رئیس و 
کارکنان اداره محیط زیست خلیل آباد برگزار شد، اظهار 
کرد: دستگاه قضایی خلیل آباد با جدیت بیشتر از مسائل 
محیط زیستی و بهداشتی شهرستان با توجه به اهمیت 

موضوع حمایت خواهد کرد.
کلاته/رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار گفت: 
از اهالی  یک راس بره میش وحشی که توسط یکی 
دوستدار محیط زیست روستای نجم آباد در کوه های 
اطراف روستا پیدا شده بود، به اداره حفاظت محیط 

زیست این شهرستان تحویل شد. 
نوری/ فرمانده انتظامی خلیل آباد گفت: ٨ کیلو مواد 
مخدر از خودروی وانت بار در شهرستان خلیل آباد کشف 

و ضبط شد و در این پیوند سه نفر دستگیر شدند.
کلاته/ فرماندار سبزوار گفت: امنیت، عزت و پیشرفت 
های فرهنگی، اقتصادی و نظامی جمهوری اسلامی 

مرهون خدمات ارزشمند بنیان گذارانقلاب است. 
صفری-فرمانده انتظامی گناباد گفت: ماموران دایره 
کنترل  هنگام  آگاهی  پلیس  کالای  قاچاق  با  مبارزه 
خودروهای عبوری در محور گناباد -قاین به دو دستگاه 
شدند.  مشکوک  آرد  حامل  رنگ  آبی  نیسان  وانت 
سرهنگ کیانی افزود: ماموران این فرماندهی پس از 
بررسی مدارک بار این خودروها که به مقصد استان 
سیستان و بلوچستان در حرکت بودند در بازرسی دقیق 
آن ها مقدار چهار تن آرد گندم قاچاق و فاقد هرگونه 

مجوز حمل به ارزش ٨0میلیون ریال کشف کردند. 

رضا اعلمی- آرامگاه قاسم انوارمربوط به اوایل دوره قاجار در24 
کیلومتری شهرستان تربت جام ودرروستای لنگر واقع شده است. 
این اثر 16 اردیبهشت سال 1354 باشماره 1061به عنوان یکی 
ازآثارملی ایران به ثبت رسیده است ودردیوارداخلی این آرامگاه این 

بیت شعرچشم نوازی می کند : 
دل خراب من ومهربوتراب دراو 

 خرابه ای است که می تابد آفتاب دراو 
در این اثرتاریخی 700ساله که برای مردم تربت جام پایگاه معنوی 
محسوب می شود، دست نوشته های موجود دراین آرامگاه حکایت 
از آن دارد که همواره مورد توجه حاکمان زمان خود بوده است اما 
درعین ناباوری به دلیل معرفی نشدن این اثرتاریخی و بی توجهی 

مسئولان غبار فراموشی بر این پایگاه معنوی نشسته است.

همکاری نکردن دستگاه های متولی	 
حسن کریمی عضو هیئت امنای آرامگاه قاسم انوار به خراسان 
رضوی گفت: در سال 96 با همکاری خیران بیش از 10میلیون 
تومان صرف هزینه روشنایی این آرامگاه شده است اما دستگاه 

های متولی برای رفع مشکلات موجود همکاری لازم را نداشتند و 
هرگونه عملیات اجرایی باید زیر نظر میراث فرهنگی باشد و لازم است 
هرسال قسمتی از بودجه اضطراری میراث فرهنگی به این مکان 
اختصاص یابد. هم اکنون زائران امنیت جانی در این مکان ندارند و 
با وجود مکاتبات اداری و عکس برداری از قسمت های آسیب دیده 
این مکان کاری انجام نشده است .حسن خدایاری یکی از زائران که 
در این مکان معنوی حضورداشت گفت: وجود چنین بقعه متبرکه 
ای که برای هر منطقه ای نعمت است متاسفانه با وجود معماری 
شکوهمندش و نزدیکی به شهر تاریخی خرگرد مورد بی توجهی قرار 
گرفته وفاقد امکانات لازم است . خانواده دیگری نیزبا تاکید براین که 
از مسئولان انتظار می رود حداقل نیم نگاهی به این آرامگاه معنوی 
داشته باشند گفت: خلاء کمبود امکانات دراین منطقه به شدت 
احساس می شود و در ایام تعطیلات نوروزی حضور گردشگران و 
علاقه مندان فضای متفاوتی ایجاد کرده و لازم است با همکاری 
مردم و مسئولان به داشته های فرهنگی خودمان بیشتر توجه کنیم. 
رضا اکبری خادم آرامگاه قاسم انوار می گوید: با وجود بسترهای 
مناسب برای خدمت رسانی به زائران هنوز برخی مشکلات اجرای 

طرح سامان دهی این مکان انجام نشده و آن چه صورت گرفته توسط 
اهالی روستای لنگر بوده که آن محدود است وضرورت دارد با وجود 
انبوه مسافربه این مکان معنوی بیشتر توجه شود.بخشدار مرکزی 
تربت جام هم گفت: در سال 96 با همکاری هیئت امنای آرامگاه 
قاسم انوار خدمات خوبی انجام شده هرچند این هنوزکافی نیست 
و لازم است در سال جدید با همکاری مردم و مسئولان تلاش های 
جدی برای رفع محرومیت در این منطقه انجام شود. محمد ابراهیم 
داودیان گفت: برای محوطه سازی این مکان معنوی نیازمند مجوز از 
میراث فرهنگی بودیم و همین عامل بر روند بازسازی محوطه اثرگذار 
بوده و باید میراث فرهنگی تربت جام روند اجرای کار را تسریع 
کند. وی همچنین افزود : امیدواریم طی امسال خدمات خوبی 
برای این بقعه متبرکه انجام تا رضایت مندی زائران فراهم شود. 
بخشدارمرکزی تربت جام تصریح کرد: ایجاد یک بوستان تفریحی 
برای زائران در این مکان طراحی شده و به زودی به صورت فاز به فاز 

اجرا خواهد شد تا رفع مشکلات موجود به حداقل برسد.

وظیفه میراث فرهنگی حفظ بناست	 
رئیس اداره میراث فرهنگی تربت جام در باره رسیدگی به آرامگاه 
قاسم انوار به خراسان رضوی گفت: وظیفه میراث فرهنگی حفظ 
بناست نه ایجاد آن و برای همین درسال های گذشته مرمت هایی 
انجام شده هرچند برخی پلان های موجود نیازمند مرمت است 
که متاسفانه با کمبود اعتبار مواجه هستیم. عبدالرسول رحیمی 

همچنین افزود : در سال گذشته با همکاری هیئت امنای آرامگاه 
قاسم انوار وخیران خدمات خوبی انجام شده است و با توجه به 
این که مجموعه تاریخی لنگر از مکان های ثبت تاریخی ملی است 
باید هرگونه خدماتی با این اداره هماهنگ شود ونمی شود برای 
هرکاری به صورت سلیقه ای کار شود. هرچند برای این مجموعه 
طرحی برای عملیات بازسازی تدوین شده که نیازمند اعتبار است 
و هر دستگاهی برای اجرای عملیات بازسازی بر اساس همین 
طرح حرکت کند تا مشکلاتی برای این مکان معنوی و ملی ایجاد 
نشود.وی افزود: انجام هرگونه خدمات منوط به تعاملات با میراث 

فرهنگی است.

گزارشی ازوضعیت آرامگاه قاسم انواردرروستای لنگر تربت جام 

غباربی توجهی بر یک آرامگاه تاریخی 700 ساله 


